LXXXII. 

Carla domini de Lens eorum que habemus apud Lens ci in terris 
de Gemappes. 

(Janvier, 1310.) 

Jou Jehans, sires de Lens en Braybant, chevalliers, fach savoir a tous 
chiaus qui ces presentes lettres veront ou oront que religieus homme ii 
abbes et couveris de Cambron, ont tenut de mes ancisseurs et de mi, de 
lonch temps et encore tienent., en le yule et ou tieroir de Lens, cens, 
rentes, tenures et xiiii bonniers de tiere ahanaule, pau plus pau mains, gi-
sans en ii pieches, cest assavoir x bonniers tenans as courtils de Lens en Ia 
couture de Ladefuers et iiii bonniers, pau plus pau moms, en cele meismes 
couture corn dist Ic quartin, et encore xi journeis de tere ahannoille, pau 
plus pau mains, gisans en le couture Thiebelin, tenans a Inn des costeis a 
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le tere Ernoul Delafuers et a lautre costeit, a le tere dame Katherine Galon, 
et encore ii honniers de tere ahanaule, pau plus pau mains, gisans en Ic 
couture dou tilh et tenans as courtils dou Tilli. Li queil cens, rentes, te-
nures et tere ahanaule, dont mentions est clii devant faite, furent jadis 
monsigneur Henri de Gemappes. Si ont ii abbes et ii couvens devant dit 
rendut et payet chascun an a Ic Saint Remi a mes ancisseurs et a mi de 
lonch temps teils cens que ii tere et les autres chozes devant dictes devoient. 
En tiesmoingnage de veriteit des chozes .chi devant contenues, jou leur 
ay donnees ces presentes lettres saielees de men propre saiel qui furent 
faites en Ian de grasce mit CCC et X, au mois de jenvier. 

LXXXIII. 

Littera abbatis Sancti Gilleni de sex márchis, quas ecciesie 
sue debernus annuatim. 

(14avriI 1312.) 

Universis presentes litteras inspecturis Philippus Dci permissione mo-
nasterii Sancti Gilleni in Celia, ordinis Sancti Benedicti Carneracensis dyo-
cesis, abbas humilis salutem in Domino sempiternam. Cum viri religiosi et 
discreti nostri in Domino dilecti dorninus abbas et conventus Cambero-
nensis ecciesie nobis et ecciesie nostre sex argenti marcas ad pondus Co-
lonie annuatim, tres et dimidiam videiicet infra duodecim dies sollcmpni-
tatis nativitatis Domini, duas vero et dimidiam infra octavas nativitatis 
beati Johannis Baptiste, ratione altarium de Ronqueria et de Heriponte, 
decimarum et oblacionum et alioram ad eadem attaria pertinentium, nec 
non et ratione curtis de Hauruth cum appenditiis ejusdern curtis, quon-
dam nostris predecessoribus et ecciesie nostre pertinentium, solvere te-. 
neantur, prout in iitteris et instrumentis super hoc confectis sigillis 
utriusque ecciesie sigiilatis plenius continetur. Hinc est, quod nos notum 
facimus universis tam presentibus quam futuris, nos ei parte predictorum 
venerabilium virorum ac religiosorum abbatis videlicet et conveütus Cam-
beronensis ecciesie per manus viri religiosi dompni Johannis de Maude, 
causidici de Camberone, tres marcas argenti cum dimidia ad dictum pondus 
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Colonie pro solutione et termino Nativitatis Domini ultimo preterite re-
cepisse, ipsique predicti abbas et conventus de Camberone nobis et ec-
clesie nostre de omnibus arieragiis et solutionibus omnium terminorum 
tunc teniporis elapsorum sive preteritorum satisfecerunt competenter; de 
solutionibusque omnium, tam termini Nativitatis clominice ultimo prete-
rite quam omnium aliorum preteritorum lerminorum ipsos quittamus 
pro nobis et ecciesia nostra nostrisque predecessoribus et successoribus 
nostris nomineque ecciesie nostre integraliter et ad plenum obligantes nos 
ecciesiam nostram et personas nostri monasterii, nostrosque successores, 
et omnia bona mobilia et immobilia, presentia et futura, ad hoc quod si 
qua persona, quod absit, de nostro collegio seu alia de nostro predicto col-
legio seu conventu affutura, seu alius quisque ad instanciam nostram seu 
alterius de nostro conventu ad presens yel in futurum, dictos religiosos 
super solutionibus preteritis et predictis inquietaret seu etiam molestaret, 
nos eosdem abbatem et conventum de Camberone acquitare et garandire 
videlicet et indempnes reddere, nostris et ecciesie nostre sumptibus et 
expensis, protestatione etiam habita ex parte utriusque ecciesie, quod si 
qua compositio seu concordia alia post primam ordinationem seu conven-
tionem, de qua superius fit mentio, facta fuerit, qua possit ab aliqna pre-
dictarum partium quoquomodo reperiri efficatiam habens firmitatis, so—
Iutio predicta pro termino nativitatis Domini ultimo preterite nec non et 
aliorum predictorum terminorum eisdem religiosis, videlicet domino ab-
bati et convcntui de Camberone, non prejudicet in aliquo, nec eis possit 
converti in prejudicium seu gravamen, ad hec omnia et singula firmiter 
observanda, nos ecciesiam nostram et omnia bona nostra, presentia et fu-
tura, ut permissum est, nostrosque successores efficaciter obligantes, et 
juridictione domini Cameracensis episcopi ad finern predictarn totaliter 
supponentes. In quorum omnium testimonium et munimen sigillum nos-
trum presentibus litteris cx certa scientia duximus apponendum. Datum 
anno Domini MCCC duodecimo, feria Via post dominicam qua cantatur 
Misericordia Dornini'.